
 
 
 
 

Motion till kommunfullmäktige från Sverigedemokraterna Järfälla 

Om tydligare informationsutbyte med Polismyndigheten vid misstanke om 
illegal vistelse 

Järfälla kommun ska inte vara en frizon för personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Den 
som har fått avslag på sin ansökan eller saknar rätt att befinna sig i landet ska lämna 
Sverige. Det är en grundläggande fråga om rättsstat, ordning och respekt för de beslut som 
fattas av svenska myndigheter. 

När människor ändå stannar kvar illegalt skapas allvarliga problem. Det göder 
skuggsamhället, underlättar svartarbete, utnyttjande och arbetslivskriminalitet, pressar 
undan seriösa företag och riskerar att bidra till välfärdsfusk och annan brottslighet. Det 
skadar tilliten i samhället och försvårar arbetet för de myndigheter som har ansvar för att 
upprätthålla lagen. 

Mot denna bakgrund måste det vara självklart att kommunen inte motverkar statens arbete 
med att upprätthålla lagakraftvunna beslut. När Polismyndigheten behöver uppgifter för att 
kunna fullgöra sitt uppdrag ska utgångspunkten vara att Järfälla kommun alltid bistår. 
Kommunen ska inte bli en gömstadsförvaltning, utan en del av ett fungerande samhälle där 
myndigheter samarbetar. 

Det handlar inte om godtycke, utan om att tydliggöra en politisk princip. Järfälla ska stå på 
lagens sida. Kommunens interna styrdokument och rutiner ska därför utformas så att bistånd 
till Polismyndigheten är huvudregel, inte undantag, när lagen medger ett sådant 
informationsutbyte. 

Det behövs också tydlighet gentemot allmänheten. Den som har kontakt med kommunen 
ska veta att kommunen inte är skild från övriga myndighetssamhället och att uppgifter, när 
lagen medger det, kan komma att delas med Polismyndigheten. 

 
Mot denna bakgrund föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige besluta 
att Järfälla kommuns utgångspunkt ska vara att kommunen alltid bistår Polismyndigheten 
med uppgifter när myndigheten efterfrågar information för att kunna fullgöra sitt uppdrag 
avseende personer som vistas i Sverige utan tillstånd, 

att kommunstyrelsen får i uppdrag att se över och ändra kommunens riktlinjer, rutiner och 
relevanta styrdokument så att denna utgångspunkt tydligt framgår, 

att kommunen säkerställer att samtliga berörda nämnder och förvaltningar har tydliga rutiner 
för att skyndsamt hantera sådana förfrågningar från Polismyndigheten, 

att kommunen informerar Polismyndigheten om Järfälla kommuns rutiner och kontaktvägar i 
denna typ av ärenden, 

att kommunen tydligt informerar allmänheten, på relevanta språk och i relevanta 
verksamheter, om att kommunen inom ramen för gällande rätt kan lämna uppgifter till 
Polismyndigheten. 

 

______________________​
Jonathan Fritzdorf​
Sverigedemokraterna Järfälla 

 


	Motion till kommunfullmäktige från Sverigedemokraterna Järfälla 
	Om tydligare informationsutbyte med Polismyndigheten vid misstanke om illegal vistelse 

